РЕСПУБЛИКА     АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

ТЕЛЕНГИТ-СОРТОГОЙСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РА Кош-Агачский район с.Теленгит-Сортогой

ул.Центральная 2  тел. 24-3-17

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ
ТЕЛЕНГИТ-СОРТОГОЙ JУРТ
JЕЕЗЕЗИНИН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

       РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                        JАКААН

                                   от  «_ 01   _» __  декабря __2015 г. № _ 36  _

                                                     с.Теленгит-Сортогой

         На основании многочисленных  жалоб от населения  нападений собак на

людей и на домашних животных,   возникновении высокого уровня  риска

распространения  заболеваемости  от укусов животных  на территории села и об

усилении  контроля по регулированию численности безнадзорных животных

(собак), распоряжаюсь:

1.  Сельской  администрацией  принять   меры  к  обеспечению  безопасности

людей от  воздействия домашних  животных, а так же  спокойствия и тишины

для  окружающих,  произвести с 01 декабря по 31 декабря 2015 г. отлов собак.

2. Формировать и утвердить  список бригады по отлову  безнадзорных

домашних  животных (собак),  агрессивных и склонных к нападению на людей

или на других  домашних  животных.

3. При  осуществлении деятельности  по отлову безнадзорных собак  строго

соблюдать технику безопасности.  ЗАПРЕТИТЬ:

а) производить отлов и умерщвление в присутствии детей;

б) снимать с привязи;

в) применять огнестрельное  оружие, проводить умерщвление собак на виду у

других животных и людей.

4. Выше указанные мероприятия не применяются:

- на домашних животных (собак) зарегистрированных в ветеринарных

учреждениях в порядке, установленном законодательством;

- на ежегодно  вакцинированных  собак против  бешенства   дегельминтизации.

6.Контроль за исполнение   распоряжения  оставляю за собой

Глава сельского поселения                                                                 К.Н.Камитов

Приложение 1

                                                                                                                                           к распоряжению администрации

                                                                                                           МО «Теленгит-Сортогойское  сельское поселение»

от 11.02.2013 г. № 8

Утверждаю:

Глава администрации

Теленгит-Сортогойского

сельского поселения

____________К.Н.Камитов

«____»___________2013 г.

СПИСОК

членов бригады по отлову и уничтожению  бродячих собак

№ п/п Ф.И.О. Должность

1 Нургазинов Н Участковый инспектор

полиции

2 Балыкчинов  Я.Т Охотник

3 Суразов И.Я. Охотник

4 Ажикенов Д.Д. Ветеринарный работник

с/администрации

5 Чалчибаев А.М. Работник

с/администрации